[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 23 апреля 2009 года

№ 14
О внесении изменений в программу развития муниципальной службы сельского поселения Сорум на 2008 – 2010 годы
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сорум  р е ш и л :
1. Внести в программу развития муниципальной службы сельского поселения Сорум на 2008 – 2010 годы, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 27 февраля 2008 года № 2 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Позицию 11 раздела «Паспорт программы развития муниципальной службы сельского поселения Сорум на 2008-2010 годы (далее – Программа)», касающуюся объему и финансированию Программы, изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	всего 160 тыс. рублей из средств бюджета сельского поселения Сорум

1.2. Пункт 2 раздела V «Планируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«2. Общий объем финансирования Программы на 2008-2010 годы за счет средств бюджета сельского поселения Сорум составляет 160 тыс. рублей, в том числе на 2008 год – 50 тыс.рублей, на 2009 год – 55 тыс. рублей, на 2010 год – 55 тыс. рублей. Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета сельского поселения Сорум определяются в соответствии с утвержденным бюджетом сельского поселения Сорум на соответствующий финансовый год.».
2. Внести в приложение к Программе развития муниципальной службы сельского поселения Сорум на 2008 – 2010 годы следующее изменение:
2.1. Позицию 7 «Основные мероприятия программы развития муниципальной службы сельского поселения Сорум на 2008-2010 годы», касающуюся повышение квалификации муниципальных служащих по 72-часой программе (с получением свидетельства государственного образца) за счет средств местного бюджета), изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	 Исполнители

	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего

	в том числе по годам

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.
	Повышение квалификации

муниципальных служащих по 72-часой программе (с получением свидетельства государственного образца) за счет средств местного бюджета)
	Сектор организационной работы администрации сельского поселения Сорум
	160

50
	55
	55
	бюджет сельского поселения Сорум

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.
Глава сельского поселения                                                                                     А.А.Борисов